
Program Vědeckého semináře  
katedry politologie a sociologie 
v letním semestru 2018/2019 

 
7.3. Terezie Kosíková: Politika, identita a národ 

Antonín Seidl: Postavení prezidenta republiky při 
jmenování vlády - ČR a Itálie od 90. let do současnosti 

14.3. Jan Broz: Koherentismus: přemýšlení lidských práv 

 Dominik Brtna: Internet jako lidské právo 

28.3. Laura Tadevosjanová: Právní a etické aspekty regulace 
autonomních systémů 

Petr Žampach: Občanská neposlušnost v České republice 

4.4. Jakub Stádník: Dělba moci v judikatuře Ústavního soudu 

Martina Langrová: Moderní stát a genocidy; osud tureckých 
Arménů a evropských Židů 

25.4. Daniel Ševečka: Právo a umění  

2.5. Eva Vodňanská: Gender a právo  

 Jonáš Toman: Pravice a levice ve 21. století  

 

Vědecký seminář se koná vždy ve čtvrtek od 18 hod. v místnosti č. 
215. Při větším počtu účastníků se ad hoc přesune do učebny č. 405. 
 

Setkání bude uvozeno referátem v trvání 20 až 30 min., po němž 
následuje volná diskuse. V případě přihlášení více než jednoho 
vystoupení bude na diskusi navazovat další referát.  

 
        Jan Kysela, 28. 2. 2019  


